REQUERIMENTO N.º              /2020
Ementa: Informações sobre manutenção de estrada e poda de indivíduo arbóreo, Estrada Arnaldo Antonio Sigrist, Capivari.
Excelentíssima Senhora Presidente;

Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

É de conhecimento da Secretaria competente que a falta de manutenção e corte de mato na Estrada Arnaldo Antonio Sigrist, Bairro Capivari tem causado transtornos aos moradores, devido o mato alto estar encobrindo parte da estrada, incorrendo em risco de acidentes tanto para transeuntes, quanto para veículos?

A Secretaria competente possui programação de manutenção na estrada e corte de mato? Em caso positivo, enviar a programação. Em caso negativo, justificar.

Quem efetuou a poda de indivíduo arbóreo localizado na Estrada Arnaldo Antonio Sigrist, próximo ao Centro de Educação Infantil? Referida poda está correta? Houve acompanhamento do departamento competente? Há risco de queda?
JUSTIFICATIVA:

Munícipes procuram este Vereador e solicitam maiores informações.
Valinhos, 11 de maio de 2020.
Henrique Conti

Vereador
Fotos anexas.
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]